29年度　公文書開示状況（5月決定分）　教育庁

月
整
理
番
号

請　求
年月日

決　定
年月日

公文書の件名
総
枚
数

開
示

一
部
開
示

非
開
示

不
存
在

存
否
応
答
拒
否

1
号

2
号

3
号

4
号

5
号

6
号

7
号

8
号

9
号

非開示理由等 所管局部課等

1 H29.4.18 H29.5.2
・全国都道府県教育委員協議会平成２８年度第２回理事会の開催について（通知）
・全国都道府県教育委員協議会平成２８年度第２回理事会出席者名簿
・平成２８年１０月１４日分東京都タクシーチケット券

3 1 教育庁総務部教育政策課

2 H29.4.18 H29.5.2 ・別紙下線部「管理職にビラ配りの対応を依頼」の内容がわかる全ての文書 1 請求に係る公文書は作成及び取得しておらず、存在しないため 教育庁指導部管理課

3 H29.4.12 H29.5.9
（１）東京都立特別支援学校　小学部・中学部　児童・生徒指導要録の様式及び取扱い（平成２３年３月）
（２）幼児・児童・生徒指導要録電子化の基準（平成２４年３月１６日付２３教指企第９４７号）

115 1 教育庁指導部管理課

4 H29.4.27 H29.5.10
３　2017年4月26日の東京高裁判決の42頁5行目「特に、都教委は、①」～「④」の終わりまでの、再任用又は非常勤職員に合
格させたことを示す文書で、都教委が証拠としてこの裁判に出した文書

1

東京都教育委員会が、平成２９年４月２６日に東京高等裁判所判決
があった控訴事件において証拠として出した文書のうち、懲戒処分
を受けたものを再任用教員又は非常勤教員に合格させたことを示す
文書は存在しないため

教育庁総務部法務監察課

5 H29.4.28 H29.5.11 都立調布特別支援学校（28）空調設備その他改修工事　工事設計内訳書 30 1
教育庁都立学校教育部営繕
課

6 H29.4.12 H29.5.12 対応記録票（対応日　平成２９年３月２９日（水）） 1 1 1
氏名については、個人に関する情報で特定の個人を識別することが
できるもの（他の情報と照合することにより、特定の個人を識別す
ることができることとなるものを含む。）であるため（７条２号）

教育庁総務部教育政策課

7 H29.4.12 H29.5.12

対応記録票（対応日　平成２９年１月３０日）（作成日　平成２９年２月１日）
対応記録票（対応日　平成２９年２月１４日）
対応記録票（対応日　平成２９年２月２０日）
対応記録票（対応日　平成２９年２月２８日）

12 1 1 1

氏名については、個人に関する情報で特定の個人を識別することが
できるもの（他の情報と照合することにより、特定の個人を識別す
ることができることとなるものを含む。）であるため（７条２
号）。
依頼者の提案については、法人その他の団体（以下「法人等」とい
う。）に関する情報又は事業を営む個人の当該事業に関する情報で
あって、公にすることにより、当該法人等又は当該事業を営む個人
の競争上又は事業運営上の地位その他社会的な地位が損なわれると
認められるため（７条３号）

教育庁指導部指導企画課

8 H29.4.20 H29.5.12
対応記録票（対応日　平成２８年１１月２１日（月））
対応記録票（対応日　平成２８年１２月１５日（木））
対応記録票（対応日　平成２９年３月２９日（水））

3 1 1 1

依頼者、出席者の氏名については、個人に関する情報で特定の個人
を識別することができるもの（他の情報と照合することにより、特
定の個人を識別することができることとなるものを含む。）である
ため（７条２号）。
特定の地域を示す部分については、公にすることにより、事業の適
正な遂行に支障を及ぼすおそれがあるため（７条６号）

教育庁総務部教育政策課

9 H29.4.20 H29.5.12

対応記録票（対応日　平成２８年１２月１３日）
対応記録票（対応日　平成２９年１月３０日）
対応記録票（対応日　平成２９年２月１４日）
対応記録票（対応日　平成２９年２月２０日）
対応記録票（対応日　平成２９年２月２８日）

13 1 1 1

氏名については、個人に関する情報で特定の個人を識別することが
できるもの（他の情報と照合することにより、特定の個人を識別す
ることができることとなるものを含む。）であるため（７条２
号）。
依頼者の提案については、法人その他の団体（以下「法人等」とい
う。）に関する情報又は事業を営む個人の当該事業に関する情報で
あって、公にすることにより、当該法人等又は当該事業を営む個人
の競争上又は事業運営上の地位その他社会的な地位が損なわれると
認められるため（７条３号）

教育庁指導部指導企画課

10 H29.4.20 H29.5.12 対応記録票（対応日　平成２９年１月３１日（火）） 1 1 1
氏名については、個人に関する情報で特定の個人を識別することが
できるもの（他の情報と照合することにより、特定の個人を識別す
ることができることとなるものを含む。）であるため（７条２号）

教育庁指導部管理課

11 H29.4.20 H29.5.12 対応記録票（対応日　平成２８年１１月２４日（木）） 1 1 1
氏名については、個人に関する情報で特定の個人を識別することが
できるもの（他の情報と照合することにより、特定の個人を識別す
ることができることとなるものを含む。）であるため（７条２号）

東京都立青井高等学校

12 H29.5.8 H29.5.18

（１）工事設計書
（２）設計説明書
（３）工事内訳
（４）直接工事費種目別内訳
（５）直接工事費科目別内訳
（６）直接工事費中科目別内訳
（７）直接工事費細目別内訳

17 1 東京都立多摩図書館

決定区分 （根拠規定）条例７条

1

29年度　公文書開示状況（5月決定分）　教育庁

月
整
理
番
号

請　求
年月日

決　定
年月日

公文書の件名
総
枚
数

開
示

一
部
開
示

非
開
示

不
存
在

存
否
応
答
拒
否

1
号

2
号

3
号

4
号

5
号

6
号

7
号

8
号

9
号

非開示理由等 所管局部課等

決定区分 （根拠規定）条例７条

13 H29.3.23 H29.5.18 取材記録 1 1
教育庁都立学校教育部高等
学校教育課

14 H29.3.23 H29.5.19 みんなで学ぼう！オリンピックパラリンピック２０２０（小学校低学年用） 10 1 教育庁指導部管理課

15 H29.3.23 H29.5.19

（１）２０１７年３月の卒業式に関し、都教委事務局が都立高校卒業式で、サンダル履きの教職員がいないか、また、校長ら
教職員が「五輪バッチ」を着用しているかを調査するよう求めた文書
（２）２０１７年３月の卒業式に関し、都立学校の卒業式に行った都教委職員（指導部・人事部はもとより、）が卒業式で、
来賓等から卒業式への所感等を聞いたのを指導部・人事部と卒業式対策本部に報告した文書
（３）「挨拶文を読み上げの係や監視係等」に対し、不起立等の現認の仕方や事故報告書の書き方等につき、都教委事務局
（指導部・人事部）から指示・依頼等した文書
（４）２０１６年と１７年３月の卒業式、１６年４月の入学式で、都立大泉高校と都教育委員会（指導部・人事部はもとよ
り、支援センターを含む）との間で、市民等の校門前での憲法に則った正当な"君が代"強制反対や不起立の権利等を記述した
ビラまきに関し、やりとりした記録を含む文書及び大泉高校（主に管理職）や都教育委員会が警察とやりとりした記録を含む
文書

1 請求に係る公文書は作成及び取得しておらず、存在しないため 教育庁指導部管理課

16 H29.3.23 H29.5.19
（１）第５６回都立学校等卒業式・入学式対策本部　記録
（２）第５６回都立学校等卒業式・入学式対策本部　次第及び資料
（３）第５７回都立学校等卒業式・入学式対策本部　次第及び資料

5 1 教育庁指導部管理課

17 H29.3.23 H29.5.19 第５７回都立学校等卒業式・入学式対策本部　記録 2 1 1

氏名については、個人に関する情報で特定の個人を識別することが
できるもの（他の情報と照合することにより、特定の個人を識別す
ることができることとなるものを含む。）であるため（７条第２
号）

教育庁指導部管理課

18 H29.3.23 H29.5.19

（１）”君が代”不起立教員が出たら、校長は３年間「実績行動記録報告書」を出さなければならなくなったので、「大変で
すよ」又は「忙しさが増しますよ」という趣旨の発言をした（副）校長連絡会の「次第」と「読み上げ原稿」（２０１６年
度）の開示を求める。
また、上記の「大変ですよ」等を「（不起立は）妨害（行動）になる」という表現で発言したものについて、上記と同じ文書
の開示を求める。
（２）２０１７年３月の卒業・入学式で君が代に関する「課題教員」をリストアップするよう求めた文書、及びリストアップ
してした文書の開示を求める。

1 請求に係る公文書は作成及び取得しておらず、存在しないため 教育庁指導部管理課

19 H29.3.23 H29.5.19

１　２０１７年３月の卒業式に関し、都教委事務局が都立高校卒業式で、サンダル履きの教職員がいないか、また、校長ら教
職員が「五輪バッチ」を着用しているかを調査するよう求めた文書
２　「挨拶文を読み上げの係や監視係等」に対し、不起立等の現認の仕方や事故報告書の書き方等につき、都教委事務局（指
導部・人事部）から指示・依頼等した文書
３　２０１６年と１７年３月の卒業式、１６年４月の入学式で、都立大泉高校と都教育委員会（指導部・人事部はもとより、
支援センターを含む）との間で、市民等の校門前での憲法に則った正当な"君が代"強制反対や不起立の権利等を記述したビラ
まきに関し、やりとりした記録を含む文書及び大泉高校（主に管理職）や都教育委員会が警察とやりとりした記録を含む文書
４　”君が代”不起立教員が出たら、校長は３年間「実績行動記録報告書」を出さなければならなくなったので、「大変です
よ」又は「忙しさが増しますよ」という趣旨の発言をした（副）校長連絡会の「次第」と「読み上げ原稿」（２０１６年度）
の開示を求める。
また、上記の「大変ですよ」等を「（不起立は）妨害（行動）になる」という表現で発言したものについて、上記と同じ文書
の開示を求める。

1 請求に係る公文書は、作成及び取得しておらず、存在しないため 教育庁人事部職員課

20 H29.3.23 H29.5.19
後掲ニュース記事の最終段落にある、―工事の完了が当初の予定より２年遅れ、４年後の平成３２年までかかる見通し―とい
う事態を引き起こした都教委事務局職員に対し、懲戒処分を検討、ないし決定した文書。

1 請求に係る公文書は、作成及び取得しておらず、存在しないため
教育庁総務部総務課人事担
当

21 H29.3.23 H29.5.19 旅行命令簿兼旅費請求内訳書（●●●●、平成２９年３月９日分） 1 1
東京都東部学校経営支援セ
ンター経営支援室

2

29年度　公文書開示状況（5月決定分）　教育庁

月
整
理
番
号

請　求
年月日

決　定
年月日

公文書の件名
総
枚
数

開
示

一
部
開
示

非
開
示

不
存
在

存
否
応
答
拒
否

1
号

2
号

3
号

4
号

5
号

6
号

7
号

8
号

9
号

非開示理由等 所管局部課等

決定区分 （根拠規定）条例７条

22 H29.3.23 H29.5.19 旅費内訳書（●●●●　平成２９年３月１８日分） 1 1
東京都東部学校経営支援セ
ンター支所経営支援室

23 H29.3.23 H29.5.19

（１）２０１７年３月の卒業式に関し、都教委事務局が都立高校卒業式で、サンダル履きの教職員がいないか、また、校長ら
教職員が「五輪バッチ」を着用しているかを調査するよう求めた文書
（２）卒業式等の”君が代”時、不起立の生徒が多数の場合又は１人でもいた場合、司会者が起立を促すよう、式進行表に明
記するよう指示・要請等を載せた文書の開示を求める。
　上記の指示・電話を受け、手書きを含め加筆してしまった式進行表があれば、その開示を求める（２０１７年３月の卒式と
４月の入式）。

1 請求に係る公文書は、作成及び取得しておらず、存在しないため
東京都東部学校経営支援セ
ンター経営支援室

24 H29.3.23 H29.5.19

（１）２０１７年３月の卒業式に関し、都教委事務局が都立高校卒業式で、サンダル履きの教職員がいないか、また、校長ら
教職員が「五輪バッチ」を着用しているかを調査するよう求めた文書
（２）卒業式等の”君が代”時、不起立の生徒が多数の場合又は１人でもいた場合、司会者が起立を促すよう、式進行表に明
記するよう指示・要請等を載せた文書の開示を求める。
　上記の指示・電話を受け、手書きを含め加筆してしまった式進行表があれば、その開示を求める（２０１７年３月の卒式と
４月の入式）。

1 請求に係る公文書は、作成及び取得しておらず、存在しないため
東京都東部学校経営支援セ
ンター支所経営支援室

25 H29.3.23 H29.5.19

（１）２０１７年３月の卒業式に関し、都教委事務局が都立高校卒業式で、サンダル履きの教職員がいないか、また、校長ら
教職員が「五輪バッチ」を着用しているかを調査するよう求めた文書
（２）卒業式等の”君が代”時、不起立の生徒が多数の場合又は１人でもいた場合、司会者が起立を促すよう、式進行表に明
記するよう指示・要請等を載せた文書の開示を求める。
　上記の指示・電話を受け、手書きを含め加筆してしまった式進行表があれば、その開示を求める（２０１７年３月の卒式と
４月の入式）。

1 請求に係る公文書は、作成及び取得しておらず、存在しないため
東京都中部学校経営支援セ
ンター経営支援室

26 H29.3.23 H29.5.19

（１）２０１７年３月の卒業式に関し、都教委事務局が都立高校卒業式で、サンダル履きの教職員がいないか、また、校長ら
教職員が「五輪バッチ」を着用しているかを調査するよう求めた文書
（２）卒業式等の”君が代”時、不起立の生徒が多数の場合又は１人でもいた場合、司会者が起立を促すよう、式進行表に明
記するよう指示・要請等を載せた文書の開示を求める。
　上記の指示・電話を受け、手書きを含め加筆してしまった式進行表があれば、その開示を求める（２０１７年３月の卒式と
４月の入式）。
（３）２０１６年と１７年３月の卒業式、１６年４月の入学式に関し、都立大泉高校と都教育委員会（指導部・人事部はもと
より、支援センターを含む）との間で、市民等の校門前での憲法に則った正当な"君が代"強制反対や不起立の権利等を記述し
たビラまきに関し、やりとりした記録を含む文書。及び大泉高校（主に管理職）や都教育委員会が警察とやりとりした記録を
含む文書

1 請求に係る公文書は、作成及び取得しておらず、存在しないため
東京都中部学校経営支援セ
ンター支所経営支援室

27 H29.3.23 H29.5.19

（１）２０１７年３月の卒業式に関し、都教委事務局が都立高校卒業式で、サンダル履きの教職員がいないか、また、校長ら
教職員が「五輪バッチ」を着用しているかを調査するよう求めた文書
（２）卒業式等の”君が代”時、不起立の生徒が多数の場合又は１人でもいた場合、司会者が起立を促すよう、式進行表に明
記するよう指示・要請等を載せた文書の開示を求める。
　上記の指示・電話を受け、手書きを含め加筆してしまった式進行表があれば、その開示を求める（２０１７年３月の卒式と
４月の入式）。

1 請求に係る公文書は、作成及び取得しておらず、存在しないため
東京都西部学校経営支援セ
ンター経営支援室

28 H29.3.23 H29.5.19

（１）２０１７年３月の卒業式に関し、都教委事務局が都立高校卒業式で、サンダル履きの教職員がいないか、また、校長ら
教職員が「五輪バッチ」を着用しているかを調査するよう求めた文書
（２）卒業式等の”君が代”時、不起立の生徒が多数の場合又は１人でもいた場合、司会者が起立を促すよう、式進行表に明
記するよう指示・要請等を載せた文書の開示を求める。
　上記の指示・電話を受け、手書きを含め加筆してしまった式進行表があれば、その開示を求める（２０１７年３月の卒式と
４月の入式）。

1 請求に係る公文書は、作成及び取得しておらず、存在しないため
東京都西部学校経営支援セ
ンター支所経営支援室

29 H29.3.23 H29.5.19

２０１６年と１７年３月の卒業式、１６年４月の入学式に関し、都立大泉高校と都教育委員会（指導部・人事部はもとより、
支援センターを含む）との間で、市民等の校門前での憲法に則った正当な"君が代"強制反対や不起立の権利等を記述したビラ
まきに関し、やりとりした記録を含む文書。及び大泉高校（主に管理職）や都教育委員会が警察とやりとりした記録を含む文
書

1 請求に係る公文書は、作成及び取得しておらず、存在しないため 東京都立大泉高等学校

30 H29.3.23 H29.5.19
平成２８年度卒業式進行表
平成２９年度入学式進行表

5 1 東京都立秋留台高等学校

31 H29.3.23 H29.5.19
平成２８年度　卒業式進行表
平成２９年度　入学式進行表

5 1 東京都立目黒高等学校

3

29年度　公文書開示状況（5月決定分）　教育庁

月
整
理
番
号

請　求
年月日

決　定
年月日

公文書の件名
総
枚
数

開
示

一
部
開
示

非
開
示

不
存
在

存
否
応
答
拒
否

1
号

2
号

3
号

4
号

5
号

6
号

7
号

8
号

9
号

非開示理由等 所管局部課等

決定区分 （根拠規定）条例７条

32 H29.3.23 H29.5.19

平成２８年度第６９回卒業証書授与式進行表
平成２９年度第７２回入学式進行表
平成２８年度東京都立第三商業高等学校定時制課程第６９回卒業証書授与式進行表
平成２９年度東京都立第三商業高等学校定時制課程第７２回入学式進行表

8 1 東京都立第三商業高等学校

33 H29.3.23 H29.5.19
平成２８年度東京都立蔵前工業高等学校全日制課程第６９回卒業式進行表、平成２９年度東京都立蔵前工業高等学校全日制課
程第７２回入学式進行表及び平成２８年度東京都立蔵前工業高等学校定時制課程第６９回卒業式進行表

3 1 東京都立蔵前工業高等学校

34 H29.3.23 H29.5.19
（1）平成28年度東京都立府中工業高等学校第52回卒業証書授与式司会進行表
（2）平成29年度東京都立府中工業高等学校第55回入学式司会進行表

2 1 東京都立府中工業高等学校

35 H29.3.23 H29.5.19

平成２８年度東京都立町田高等学校全日制課程第６８回卒業式進行表
平成２９年度東京都立町田高等学校全日制課程第７１回入学式進行表
平成２８年度東京都立町田高等学校定時制課程第６８回卒業式進行表
平成２９年度東京都立町田高等学校定時制課程第７０回入学式当日の流れ

11 1 東京都立町田高等学校

36 H29.3.23 H29.5.19
平成29年3月卒業証書授与式進行表【最終版】
平成29年4月入学式進行表【最終版】

8 1 東京都立東大和高等学校

37 H29.3.23 H29.5.19
平成２８年度　東京都立大泉桜高等学校全日制課程第１０回卒業証書授与式進行表
平成２９年度　東京都立大泉桜高等学校全日制課程第１３回入学式（進行表）

2 1 東京都立大泉桜高等学校

38 H29.3.23 H29.5.19
①平成２８年度東京都立石神井高等学校第６９回卒業式進行表
②平成２９年度東京都立石神井高等学校第７２回入学式進行表

5 1 東京都立石神井高等学校

39 H29.3.23 H29.5.19
(1) 平成28年度東京都立西高等学校第69回卒業証書授与式進行表
(2) 平成29年度東京都立西高等学校第72回入学式進行表

4 1 東京都立西高等学校

40 H29.3.23 H29.5.19
（１） 平成２８年度第５６回卒業証書授与式進行台本
（２） 平成２９年度第５７回入学式進行台本

7 1 東京都立府中高等学校

41 H29.3.23 H29.5.19
東京都立芦花高等学校第１２回卒業証書授与式進行台本
東京都立芦花高等学校第１５回入学式進行台本

8 1 東京都立芦花高等学校

42 H29.3.23 H29.5.19
（１）平成２８年度東京都立足立西高等学校　第４１回卒業式　司会進行表
（２）平成２９年度東京都立足立西高等学校　第４４回入学式　司会進行表

6 1 東京都立足立西高等学校

43 H29.3.23 H29.5.19
（１）東京都立小石川中等教育学校　第６回卒業証書授与式進行要領
（２）平成29年度　東京都立小石川中等教育学校　第12回入学式　進行要領

8 1
東京都立小石川中等高等学
校

44 H29.3.23 H29.5.19
（１）平成28年度卒業証書授与式進行台本表
（２）平成29年度東京都立墨田工業高等学校全日制課程入学式進行台本表

2 1 東京都立墨田工業高等学校

45 H29.3.23 H29.5.19
（１）平成28年度卒業式司会進行表
（２）平成29年度入学式司会進行表

5 1 東京都立葛飾野高等学校

46 H29.3.23 H29.5.19
（１）第５２回卒業式進行表（H19.3.7版）
（２）第５５回入学式司会進行表

2 1 東京都立田無工業高等学校

47 H29.3.23 H29.5.19 平成２９年３月の卒業式及び４月の入学式における式進行表 4 1 東京都立大島高等学校

48 H29.4.27 H29.5.24 副校長が卒業式で君が代不起立教員に対し大声で「起立下さい」等と叫びまくったことを副校長会に都教委が指示した文書 1 請求に係る公文書は、作成及び取得しておらず、存在しないため 指導部管理課

49 H29.4.27 H29.5.24
入学式、卒業式における東京都知事「お祝いのメッセージ」について（通知）（平成２９年２月２４日付２８教指企第１４４
５号）

1 1 指導部管理課

50 H29.5.23 H29.5.24 東京都学校給食用牛乳供給実施方針(平成28年12月5日　28教地義第1073号) 4 1
教育庁地域教育支援部義務
教育課

4

29年度　公文書開示状況（5月決定分）　教育庁

月
整
理
番
号

請　求
年月日

決　定
年月日

公文書の件名
総
枚
数

開
示

一
部
開
示

非
開
示

不
存
在

存
否
応
答
拒
否

1
号

2
号

3
号

4
号

5
号

6
号

7
号

8
号

9
号

非開示理由等 所管局部課等

決定区分 （根拠規定）条例７条

51 H29.3.29 H29.5.26

都立●●学校●●●●（当時）が、平成２５年度、および、平成２６年度において、都立●●学校教育職員の業績評価に関し
て、法令に基づいて公正に行ったことが立証されている文書・資料・起案書等全て。また、都立●●学校●●●●（当時）
が、平成２５年度、および、平成２６年度において、都立●●学校教育職員の業績評価に関して、法令に基づいて公正に行っ
たことが明示されている文書・資料・起案書全て

1 請求に係る公文書は、現に保有しておらず、存在しないため 東京都立武蔵野北高等学校

52 H29.3.29 H29.5.26

「平成２７年度教育職員評価結果に係る苦情検討結果の通知について」なる文書に関し、いつ誰がどのような職務権限で「教
育庁人事部から参考文例として示されたものです。そのため、苦情相談申出者に「平成２６年度教育職員評価結果に係る苦情
検討結果通知書」を送付した後、問い合わせや文書として送付する必要がある場合は、人事部から示された文書を参考に使用
しても良い事になっています。」との決定を行ったのか、このことが明示されている文書・資料・起案書等全て

1 請求に係る公文書は、作成及び取得しておらず、存在しないため 教育庁人事部職員課

53 H29.3.29 H29.5.26

（１）人事考課評価者訓練Ⅲの実施について（通知）（平成２４年度～平成２６年度）
（２）人事考課評価者訓練Ⅲ　次第（平成２４年度～平成２６年度）
（３）人事考課評価者訓練Ⅰ・Ⅱテキスト（平成２４年度～平成２６年度）
（４）平成２４年度　人事考課評価者訓練Ⅰ・Ⅱテキスト　正誤表
（５）平成２４年度教育職員職務記録実績記録について（通知）
（６）人事考課評価者訓練Ⅲ　適切な業績評価に関わる小演習
（７）平成２６年度　人事考課評価者訓練Ⅰ・Ⅱテキスト　正誤表
（８）平成２６年度　人事個考課評価者訓練　補足資料（指導教諭）
（９）人事考課評価者訓練Ⅲ　適切な業績評価に関わる小演習
（１０）平成２６年度　人事考課評価者訓練Ⅲテキスト資料編　【高等学校事例】
（１１）平成２６年度都立学校教育管理職研修「人事考課基礎研修」の実施について（通知）
（１２）「人事考課基礎研修」eラーニング教材（テキスト）
（１３）「人事考課基礎研修」（効果測定・問題）
（１４）「人事考課基礎研修」（解答・解説）
（１５）平成２６年度　人事考課評価者訓練Ⅲテキスト資料編　【特別支援学校事例】

740 1 東京都教職員研修センター

54 H29.3.29 H29.5.26

（１） 平成２４年度　人事考課評価者訓練Ⅲテキスト　校長対象　高等学校事例
（２） 平成２５年度　人事考課評価者訓練Ⅲテキスト　校長対象　高等学校事例
（３） 平成２６年度人事考課評価者訓練Ⅲテキスト　事例編【高等学校事例】
（４） 平成２６年度人事考課評価者訓練Ⅲテキスト　事例編【特別支援学校事例】

60 1 1
研修事例については、評価について理解が十分でない状態で当該部
分を開示した場合、多様な解釈が生じ、公正かつ円滑な人事の確保
に支障を及ぼす恐れがあるため（７条６号）。

東京都教職員研修センター

55 H29.5.12 H29.5.26

（１）平成２９年５月１０日付２９教総総第２５７号「平成２９年度東京都・調布市合同総合防災訓練への参加協力について
（依頼）」（関係都立学校長宛て）
（２）平成２９年５月１０日付２９教総総第２５７号「平成２９年度東京都・調布市合同総合防災訓練への参加協力について
（依頼）」（各区市町村教育委員会教育長宛て）

6 1 教育庁総務部総務課

5